ΚΒ'. Μηδεὶς ὑπολαϊπέσθω, ἐάν εἰς ἐργασίαν κλη-
θῶσιν οἱ ἀδελφοί· οὐ μὴ ζητήσωσιν ποῦ μέλλουσιν
ἐκβαίνειν· ὁ γὰρ ἠγούμενος, ὡσπερ οἱ προαξῆται,
αὐτῶν προπορεύεται.

ΚΓ'. Μηδεὶς ἐργαζομένων περὶ τὰς ὕλας λαλήσῃ,
ἀλλὰ μελετήσωσιν, ἢ ἡσυχάσωσιν.

ΚΔ'. Μηδεὶς καθεσθῆ εἰς ἐργασίαν, χωρὶς τοῦ
προσταχθῆναι.

ΚΕ'. Μηδεὶς ἀπὸ τοῦ κήπου λάβῃ ἀπ' ἑαυτοῦ λά-
χανον, χωρὶς τοῦ κηπούρου.

ΚϚ'. Μηδεὶς φάγγη σταφυλὴν ἐν τοῖς ἀδελφοῖς, οὐ-
δὲ στάχυν· καὶ ἀπὸ τῶν καρπῶν τῶν ἐν τοῖς ἀγροῖς
μηδεὶς φάγγη πρὸ τοῦ δοθῆναι τοῖς ἀδελφοῖς πᾶσιν.

ΚΖ'. Εάν εὐρωσιν καρποὺς ὑποκάτω τῶν φυτῶν,
οὐ φάγωσιν ἀπ' αὐτῶν, ἀλλὰ ἀναλέξαντες παραθῆ-
σοῦσιν εἰς τὰς ρίζας τῶν φυτῶν, καὶ ὁ προσταχθεὶς
ἀναλέγῃ αὐτά.

(3) Nota est distinctio *magni et parvi habitus*; et
utriusque conferendi ritum posteriori tempore ordi-
natum habes apud Goar in Euchologio. *Parrus* da-
batur novitiis; *magnus* post expletum probationis
tempus monachis, ut nos loquoremur, professis. Ἀπο-
τακτικός autem, id est *renuntians*, hic intelligitur
novitius.

(4) Postremum hoc addi videtur propter mona-
stera Arianoꝝ vel Origenistarum: quæ non po-
tuerunt iis temporibus defuisse, maxime si mona-
stereum intelligas in prima ac propria significatione,
in quo unus aliquis solitarius degit: vel duo tan-
tum simul aut paulo plures. Quæ autem *spiritualis*,
quæ *dominica domus* dicatur, non facile est divina-
tu: fortassis *dominica* dicitur hospitium seu diver-
sorium publicum ad Domini, puta Cæsaris, jus per-
tinentis; *spiritualis* autem locus aliquis deliciosus,
liberum aerem undique admittens, nec satis clausus
honestati.

XVI. Si quis ad monasterium accesserit volens
feri novitius, precationem ei evangelicam porri-
gent, et psalmos docebunt. Maneat porro ad mo-
nasterii fores, ibique probetur; quidquid autem alii
norunt fratres, istic et ipse addiscat. (5) Quo facto,
sæcularibus eum vestibus exuent, et novitiorum ha-
bitu vestient.

XVII. Vestes quas exuerit, aut alia ejus res que-
cunque, in potestate erunt communitatis, prout
monasterii Pater statuerit.

XVIII. Si quos homines, seu clericos seu mona-
chos, in monasterium ingredi contigerit, hoc modo
eos excipient. Pedes quidem ipsis lavabunt, quem-
admodum in Evangelio præcipitur, et omnia hospita-
litate officia exhibebunt. Similiter si homines sæ-
culares ad monasterium accesserint, eodem officio-
rum genere excipiendi erunt.

XIX. Nemo in domo spirituali comedat, sed
potius in dominica vel in monasterio ejusdem fi-
dei (4).

XX. Quando fratribus paratur cibus, nemo ex
eo quidquam degustet, sed neque garum, (5) neque
vinum bibant.